


Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL - LEI PAULO GUSTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

PORTARIA GAB/PGM/SESAU Nº 155/2023 

Interrompe Licença sem Vencimento concedida à servidora, 
NATHALIA HAVANA NUNES COELHO. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 
do Município, e 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora através de RDV datado de 17 de 
outubro de 2023, inserido no Memorando Interno nº 29.699/2023, de interrupção da Licença sem 
Vencimentos que lhe fora concedida através da Portaria nº 208, de 1º de dezembro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Interromper a Licença sem Vencimentos para tratar de interesse particular 
concedida à servidora, NATHALIA HAVANA NUNES COELHO, mat. 14445, Enfermeira, 
lotada na Secretaria de Saúde, consoante previsão na Lei Municipal nº 1.460, de 19 de novembro de 
1996 – Estatuto dos Servidores do Município de Juazeiro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando os efeitos legais e 
funcionais a partir da data efetiva do retorno da servidora. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
30 de outubro de 2023. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 
 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO – BAHIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

ERRATA EDITAL Nº 001/2023 

 

ANEXO III – CRONOGRAMA 
ORD ATIVIDADE DATA 

1.  Publicação da Comissão Coordenadora do Programa de Cer�ficação e 
Avaliação Profissional. 

02/10/2023 a 

06/10/2023 

2.  Data da inscrição prévia. 16/10/2023 a 

24/10/2023 

3.  Prorrogação da inscrição prévia. 06/11/2023 a 

10/11/2023 

4.  Data do resultado preliminar da inscrição prévia. 17/11/2023 

5.  Interposição de recurso do resultado preliminar das inscrições prévias. 20/11/2023 a 

21/11/223 

6.  Homologação da lista defini�va da inscrição prévia. 24/11/2023 

7.  Período da Inscrição defini�va, com início às 13:00 hora do dia inicial e 

término as 13:00 hora do dia final. 
30/11/2023 a 

01/12/2023 

8.  Realização de avaliação de conhecimentos específicos. 10/12/2023 

9.  Resultado preliminar da avaliação de conhecimentos específicos. 18/12/2023 

10.  Interposição Recurso do resultado preliminar da avaliação de 

conhecimentos específicos. 
19/12/2023 a 

21/12/2023 

11.  Resultado defini�vo da avaliação de conhecimentos específicos. 22/12/2023 

12.  Realização da avaliação psicológica. 15/02/2024 a 

17/02/2024 

13.  Resultado preliminar da avaliação psicológica. 21/02/2024 

14.  Composição da Comissão Eleitoral Central. 21/02/2024 

15.  Interposição Recurso do resultado preliminar da avaliação psicológica. 26/02/2024 

16.  Resultado defini�vo da avaliação psicológica. 28/02/2024 

17.  Prazo final para a entrega do Projeto de acompanhamento pedagógico. 06/03/2024 

18.  Curso de formação, com carga horária de 40 horas. 11/03/2024 a 

23/03/2024 

19.  Resultado preliminar dos habilitados no curso de Formação. 27/03/2024 

20.  Interposição de recurso do resultado preliminar dos habilitados no curso 
de formação. 

02/04/2024 a 

03/04/2024 

21.  Resultado defini�vo dos habilitados no curso de formação. 04/04/2024 

22.  Composição das comissões eleitorais escolares. 08/04/2024 

23.  Inscrição das chapas eleitorais perante a comissão eleitoral escolar. 15/04/2024 a 

19/04/2024 

24.  Resultado preliminar das inscrições das chapas eleitorais inscritas. 29/04/2024 

25.  Interposição de recurso do resultado preliminar das inscrições das chapas 
eleitorais. 

02/05/2024 a 

03/05/2024 

26.  Resultado defini�vo das inscrições das chapas eleitorais. 07/05/2024 

Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 4

ERRATA

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



27.  Propaganda para o processo ele�vo. 22/05/2024 a 

06/06/2024 

28.  Votação da eleição. 10/06/2024 

29.  Resultado preliminar da eleição. 12/06/2024 

30.  Interposição de recursos do resultado preliminar da eleição. 13/06/2024 a 

14/06/2024 

31.  Resultado defini�vo da eleição. 18/06/2024 

32.  Da Posse dos Eleitos. 08/07/2024 

 

 

1.1. Os candidatos que tenham interesse em se inscrever, caso a carga horária tenha 
excedido às 60 horas, poderá comparecer à SEDUC no período de 06 a 10 de 

novembro de 2023. 
1.2. De igual modo, ao candidatos que irão cer�ficar-se pela primeira vez poderão, no 

período de 06 a 10 de novembro de 2023, procurar a Comissão Coordenadora do 

Programa de Cer�ficação e Avaliação Profissional na SEDUC para inscrever-se em 

outra área, caso seja do seu interesse.  

 

 

WANK REMY DE SENA MEDRADO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

DECRETO 535/2022, DOEM 26/08/2022. 

Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 5

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 6

EDITAL - LEI PAULOGUSTAVO

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 7

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 8

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 9

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 10

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 11

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 12

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 13

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 14

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 15

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 16

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 17

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 18

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 19

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 20

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 21

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 22

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 23

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 24

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 25

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 26

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 27

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 28

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 29

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 30

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 31

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 32

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 33

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 34

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 35

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 36

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 37

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 38

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 39

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 40

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 41

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 42

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 43

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 44

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 45

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 46

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 47

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 48

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 49

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 50

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 51

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



Edição 3.553 | Ano 11
30 de outubro de 2023

Página 52

Certificação Digital: Y3RUUITM-ZXRD3RJI-KWIECZJA-BZYI3ZM2
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	ERRATA
	ERRATA

	EDITAL
	EDITAL - LEI PAULO GUSTAVO


		2023-10-30T20:30:13-0300




